

## عبدالله؛ اصضای کابینه...

جرگه از حکومت خواست تا دیگر در معرفی کابینه تأخیر نکند:

«همه بالای هر دو رهبر صدا می رژیم که کابینه را هر چه زود تر معرفی کند، از ما و شما تنها یک صدا باقی مانده که بالای شان صدا کنیم، این صدمین روز است که حکومت سوگند یاد کرده، اکثریت تلویزیون ها در این رابطه برنامه دارند، ما هم به حیث یک اتاق که از مردم نماینده می می کنیم، طوریکه در صد روز گذشته تقاضا کردیم یکبار دیگر هم تقاضا می کنیم که دیگر شرم است و کابینه را هر چه زود تر معرفی کنید تا برای شان رای اعتماد داده شود.»

این در حالیست که پیش از این دو هیئت از ولسی جرگه نیز در خصوص علت تأخیر معرفی کابینه با رییس جمهور و رییس اجرائیه حکومت دیدار کردند. با وجود چندین بار تعهدات رهبران حکومت وحدت ملی در خصوص معرفی کابینه، هنوز هم روشن نیست که کابینه در پایان این هفته و یا اوایل هفته آینده اعلام خواهد شد یا نه. (رادپوآزادی)

## رنست؛ پالیسی پارک...

پلان های امریکا در زمینه کاهش تعداد عساکرش تا پایان امسال به حدود ۵ هزار سرباز تغییر پیدا است.

به گفته وی، شمار سربازان امریکایی در پایان سال آینده میلادی به حدی کاهش خواهد یافت که برای تأمین امنیت سفارت امریکا در کابل نیاز است.

در همین حال جاش ارنست مسوول مطبوعاتی قمر سفید می گوید که در مورد آنچه رییس جمهور پارک اوامبا موضع روشن داشته و دارد ستراتیژی ما در مورد افغانستان است.

«در خصوص آنچه رییس جمهور پارک اوامبا موضع خیلی روشن داشته است، ستراتیژی ما در افغانستان است که با ختم سال به مرحله رسیدیم که ماموریت جنگی عساکر امریکایی در

افغانستان به پایان رسید. افغان ها به تنهایی مسوولیت تأمین امنیت کشور شان را به دوشدارند.»

اشرف غنی رییس جمهور افغانستان در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی بی اس امریکا گفته است که امریکا شاید متعادل باشد که در مورد ضرب الاجل خروج عساکر از افغانستان تجدید نظر کند.

برخی از کارشناسان به این باور اند که رییس جمهور امریکا شاید در نهایت روی ضرب الاجل خروج عساکر از افغانستان دوباره غور کند.

جاش ارنست مسوول مطبوعاتی قمر سفید که به روز دوشنبه با خبرنگاران در واشنگتن صحبت می کرد هم چنان گفت:

«حضورادمدار نظامی امریکا وانو در افغانستان برای پیشبرد دو ماموریت است.

ماموریت اول مبارزه با تروریزم است، ما باقیای القاعده را می بینیمکه طرح های برای یی ثبات ساختن منطقه منافع امریکا دارند.

ما هم چنان نیازمندی نظامیان امریکایی را برای ایفای نقش مهمی در راستای آموزش و تجهیز قوای افغان می بینیم تا آنها در برابر این تروریستان بچنگند و امنیت افغانستان را تأمین کنند.» (رادپوآزادی)

## یک گروه ناظر؛ حکومت...

خبرنگار روزنامه نیویورک تایمز بوده است.

گروه صد روز در گزارش خود نوشته که این ۱۱۰ وعده در چهار عرصه ثبت شده است: ۱۴ وعده در زمینه صلح و امنیت، ۳۰ وعده در عرصه حکومتداری، ۱۳ وعده در عرصه های اجتماعی و فرهنگی و ۳۵ وعده دیگر در زمینه اقتصادی.

پیش از این خبرگزاری پژواک «۵۰ وعده بزرگ» را آقای غنی را ثبت کرده که بیشتر در عرصه توسعه در مناطق مختلف کشور در نظر گرفته شده و شامل وعدههایی مشخص در زمینه های راهسازی، تولید نیروی برق، حمل و نقل، گردشگری، فرهنگی و سیاسی است.

مدیر گروه صد روز افزود که هدف از ثبت و مستندسازی وعده های دولت و هیئت ملی، جلب توجه شهروندان به این وعده ها و برانگیختن افکار عمومی در راستای پاسخگو کردن مقام های حکومتی است.

مدیر گروه صد روز می گوید که رئیس جمهوری و رئیس اجرائی ممکن است برای عملی کردن برخی از این وعده ها تا پایان دوره کاری خود زمان داشته باشند، اما برخی دیگر از این وعده ها مدت مشخصی داشته که رئیس اجملاری آن را رسماً اعلام کرده است.

عده های کابینه در ۴۵ روز بااداشت عاملان بحران کابل بانک در سه روز بررسی پرونده این بانک در یک ماه و بررسی پرونده های زندانیان پلچرخ در یک ماه، از جمله وعده هایی بودند که برای اجرای آنها زمان مشخصی در نظر گرفته شده بود.

آخرین وعده آقای غنی که زمان اجرای مشخصی داشت، تعیین مقام های محلی در هرات به جای دهه مقامی بود که در جریان سفر او به این ولایت غربی برکنار شدند. رئیس جمهوری گفته بود که در ظرف سه روز مقام های جدید را معرفی خواهد کرد اما این وعده روز دوشنبه به سر رسید و هنوز خبری از مقام های جدید نیست.

از مهم ترین وعده های رئیس جمهور که این ارتشدن آن انتقادهای گسترده ای را به دنبال داشته، تشکیل کابینه در ۴۵ روز نخست کار دولت وحدت ملی است که این فرصت دو بار دیگر تمدید شد، ولی هنوز هم کابینه تشکیل نشده است. (بی بی سی)

## نیروهای مردمی پشتیبان...

نیروهای امنیتی افغان و گرفتن مسوولیت های امنیتی از نیروهای خارجی است.

ماموریت نظامی ۱۳ ساله آسپاف به رهبری ناتو، در ختم سال ۲۰۱۴ میلادی پایان یافته و ماموریت همکاری، مشوره و آموزش آنها برای نیروهای افغان آغاز گردیده است.

نیروهای امنیتی ملی کشور، با آغاز سال ۲۰۱۵ تمام مسوولیت های امنیتی را مستقلانه به دوش گرفته اند.

داکتر نقیب الله فایق وکیل منتخب مردم فاریاب در ولسی جرگه گفت: «فیروهای امنیتی، بدون نیروهای خارجی توان دفاع در برابر تروریزم و دفاع از مردم و تعامیت ارضی کشور را دارند و می توانند که در مقابل هرگونه توطئه داخلی و خارجی دفاع نمایند.»

وی علاوه کرد که اخیراً بعد از آنکه دوسد مخالف مسلح به شمول والی سابق آنها در ولایت جوزجان در حضور جنرال دوستم معاون اول ریاست جمهوری به پرسوه صلح پیوستند،

گروپ های مخالف مسلح در فاریاب نیز پیام داده اند که با این روند یکجا می شوند. (پژواک)

## مساجد؛ مقامات در...

برای مردم وضاحت بدهند. « این انتقادات پس از آن مطرح گردید که برخی از مساجد ها گزارش های را در مورد سفر یک هیات طالبان مسلح به چین منتشر ساختند اما حکومت افغانستان و شورای عالی صلح در این مورد ابراز بی خبری کرده اند.

در این گزارشها گفته شده که این هیات طالبان مسلح پس از آن به چین سفر کرد که رییس جمهور غنی در روزهای اول کارش به آن کشور رفت و نقش چین را در پروسه صلح افغانستان مفید خواند.

مقامات چینیای با رییس جمهوری غنی همکاری هایشان در بخش اقتصادی و تقویت روابط دو کشور تأکید کرده و تعهد نموده اند که با پروسه صلح این کشور نیز همکاری خواهند کرد.

در همین حال شورای عالی صلح افغانستان از همکاری های کشورهای منطقه در آوردن صلح در این کشور استقبال کرده می گویند که از هر نوع پیشرفت در پروسه صلح مردم افغانستان را آگاه خواهند ساخت.

محمد امین وقاد یک عضو این شورا درمورد به رادیو آزادی گفت:

« مذاکرات صلح با طالبان و یا مستقیماً صحبت با آنها یا دولت افغانستان و یا شورای عالی صلح صورت گیرد ما آثرا هم برداشته نشده است ملت لای ما حق دارد و صلح حق ملت است اگر این مورد کدام گامی برداشته شود مردم در جریان گذاشته می شود. (رادپوآزادی)

## باشندگان پرچی؛ دولت...

خلیفه باقر راننده لاین تانک تیل - جبار خان نیز می گوید که قسمت هایی از سرک جبارخان درمسیر سیل قرار دارند و درموسم بارندگی، گاهی به کلی مسدود می شود، وی می گوید: " تانهاوز چندین موتر را در این مسیر سیل برده اند. به گفته این راننده، دولت به باشندگان این محل سرک دیگری را از منطقه سر فیرها الی ایستگاه مغازه وعده داده بود که می سازد، اما این وعده ها تاکنون عملی نشده است.

انجنیرمحمد غلام نبی رحیمی رییس ناحیه سیزدهم، در گفتگویی با خبرگزاری مرزی، گفت: " ناحیه ۱۳ یکی از نواحی پرانگیز شهرکابل است وتنها جاده شهید مزاری، با پلان شهرداری کابل ساخته شده است وبقیه خانه ها، سرک ها و... همه بدون نقشه و پلان شاروالی آباد گردیده اند که نزد شاروالی کابل رسمیت ندارند. " وی می گوید، گزارش کوچه ها و پس کوچه های این ناحیه، به شاروالی کابل فرستاده شده تا مطابق پلان اکثریت شوند.

به گفته وی، گذرهای ۱۲ و ۱۳ ناحیه، شامل پلان KMDP با برنامه توسعه ای شاروالی کابل شده که بیشتر تمرکزوری ساحت های غیر پلاستی دارد، هم اکنون درحال اجرا است، وی امیدوار است که ازاین طریق سایر ساحت این ناحیه نیز تکمیل شوند.

آقای رحیمی می گوید: تزد شاروالی کابل دنوع ناحیه وجود دارد، مرکز واطرفی که ناحیه ۱۳ از جمله نواحی اطرفی است، درناحی مرکزی که پلاستی هستند، کارهای بیشتری صورت گرفته اند و درقسمت نواحی غیر پلاستی ممکن یک مقدار سلیقه ها فرق نمایند که نمی شود با جزئیات روی آن صحبت کرد. "

رییس ناحیه سیزدهم می گوید که در تصمیمات کلان دلیل نستیم و صرف پلان ها و پروژه های انکشافی و اولیت های ناحیه را به شاروالی روان می کنیم وآن ها تصمیم می گیرند که پروژه های شان را چه قوم و در کجا تطبیق بکنند. (مرکزی)

## دستور جدید جلو...

دفتر معاونت سازمان ملل متحد برای افغانستان) در آخرین گزارش خود که در آخر ماه قوسی نشر شد، طالبان و سایر گروه های مسلح مخالف دولت را مسوول فیصد۷۵ تلفات ملکی در افغانستان خواند.

طبق معلومات سازمان ملل متحد، در نتیجه درگیری ها و حملات مخالفین در شش سال گذشته ۱۷۲۵۲ فرد ملکی کشته شده و ۲۹۵۳۶ فرد دیگر جراحت برداشته است.

رهبری طالبان به تازگی در اعلامیه خود خطاب به جنگجویان شان گفته اند: «اگر

## شما بخاطر نجات زندگی افراد ملکی، دشمن مهم را هدف قرار ندادید، امید به خداوند داریم که وی را در جای بی خطر دیگر بسیار به آسانی به دست می دهد که هم مقصد به دست می آید و هم با زندگی افراد ملکی تا حد امکان احتیاط صورت می گیرد.»

به باور علی امیری کارشناس مسائل سیاسی: طالبان با این توصیه های جدید شان می خواهند خود را به زندگی افراد ملکی متعهد وانمود کنند.

امیری در مصاحبه با آژانس خبری پژواک گفت اینکه حملات طالبان در ماه های اخیر بیشتر شده و تلفات زیاد ملکی را نیز در پی داشته است، سبب شده که طالبان از این ناحیه «حساس هراس و نگرانی کنند.»

اما در عین حال او جزا دادن به متخلفین دستور رهبری طالبان را به علت «چند دستگی در صفوف طالبان» ممکن نمی داند. (پژواک)

## تا کنون در ۳۲ ...

درموسسات تحصیلات عالی را سپری کرده اند.

وی افزود که آماده گی به خاطر برگزاری امتحان کانکور در حوزه ولایت پروان گرفته شده و دراخیر هفته جاری امتحان کانکور داوطلبان آن حوزه برگزار خواهد شد.

همچنان در جریان هفته آینده امتحان داوطلبان حوزه های ولایات بلخ و هرات نیز برگزار میشود.

سختگوی وزارت تحصیلات عالی گفت : در صورت که کدام مشکل تخنیکي پیش نشود، امتحان کانکور حوزه کابل میگردد که در آن حدود هفتاد هزار داوطلب اشتراک خواهد کرد و از این جمله کسانیکه امتحان را موفقانه سپری نمایند نزدیک به ۵۵ هزارتن آنان درموسسات تحصیلات عالی پذیرفته میشوند.

نوربخش تأکید کرد که وزارت تحصیلات عالی به خاطر تأمین عدالت و برگزاری هرچه شفاف تر امتحانان کانکور تلاش های پیگیر مینماید و به همین منظور کمیسون حمایتوی کانکور که متشکل از وزارت های تحصیلات عالی، معارف، عالییه، داخله، دفاع، مخاربات و تکنالوژی معلوماتی، حج و اوقاف، اطلاعات و فرهنگ ، ترانسپورت و همچنان ریاست های عمومی امنیت ملی و اداره ارگان های محل میباشد، هفته یکبار به خاطر رسیدگی به چالش ها و آحاد گی های لازم به منظور برگزار ی بهتر و شفاف تراحتحانات کانکور، در حوزه های تعیین شده، جلسه مینماید . (باختر)

## به ختیج زون کی ...

هفته وایی چې پر هره شنه خونه لږ تر لږه ۵۰۰۰ آفغانی لږ لږ کښتار راغلی چې ټول د بڼوالی او مالنداری د ملي پروژې له لوري ورلږل شوی دی.

دغه راز د همد د څرگندولو له مخې، هره وره شنه خونه ۱۲ متره اوږدوالی او ۳ متره سپور لړۍ چې ۱۵ متره پلاستیک او ۲۵۰ متره سیم ته چې ۱۲ ملي قطر لري، اړتیا لري.

د ده په وینا، د دې تر څنګ د بڼوالی او مالنداری د ملي پروژې له لوري ټولو هغو مېرمنو ته چې وړې شې خونې ورته جوړېږي، د رومي بانجانو، نورو بانجانو، مروجو او نورو سبو تخمونه او اړینې زده کړې هم ورکړل شوي دي.

دی وایی، د شوو خونو د جوړولو موخه دا ده چې د کال په سر و موسمونی وشي او ژمي کې سبزیجات او دغه راز د پسرلي په لوړويو وختونو کې زغلی تولید شي، تر څو ښځې وکولای شي له دې لارې پسي ترلاسه کړي او خپلې او د خپلو ماشومانو روغتیا ته پام وکړي. (پژواک)

## ننگرهار کې پوه...

د نوموړي په وینا، راغلو مخالفینو له ځان سره اتلس بېلابیل ډوله وسلې هم راوړې دي.

د اجین ولسوالۍ اړوند د پوه ګروپ قوماندان نورمحمد پژواک اژانس ته وویل، وروسته له دی به د دولت پر ضد له وړانکاره کړنو لاس اخلي.

هغه زیاته کړه: «تراوسه نه پوهېدو، له دې وروسته به د خپل ولس په ګټه کار کوو، موږ خو د پاکستان ای اېس ای ګولولو او پیسي یې راکولې.» (پژواک)

## له کندهار پوهنتون ...

سرپرستي ور په غاړې وه او اړ و چې د خپلو اولادونو لپاره نفقه هم پیدا کړي. ده له پژواک خبرې اژانس سره په ځانګړي مرګه کې وویل، هغه شپږ شپېته کاله وړاندې د کندهار ولایت په پنجوايي ولسوالي کې زېږېدلې، خو ډېر ژوند یې په کندهار ښار کې کړی دی.

هغه زیاته کړه، چې په ۱۳۴۷ لمريز کال کې له لېسې فارغ شوی، خو د اقتصادي ستونزو او نېرولیزو د ناخوالو له امله یې لوړې زده کړې نه وې کړې. دی وایی، هغه هغه د خپل ژوند تر وروستیو کلونو د لېرو زده کړو لپاره فرصت نه موند، خو نورو ته یې د زده کړې وړکولو دنده پر غاړه واخیسته او له ۱۳۴۸ لمريز کال را هېسې یې په بېلابېلو ښوونځیو کې د ښوونکي او سر ښوونکي دندې تر سره کړې دي.

دی چې اوسمهال د پوهنې د وایي خو کاله کې د ملاکو مديري د، وایي خو کاله وړاندې، کله چې په کندهار کې د شپې پوهنتون پیل شو، د خپلو لورو زده کړو د اړمان پوره کولو هوډ یې وکړ او د ښوونې او روزنې په پوهنځي کې یې زده کړې پیل کړې. (پژواک)

## د گوشتي لاره...

تېرو نهو کلونو راهیسې نه شواي کولې

## چې په دي لاره تک راتګ وکړي.

سرچینې زیاته کړې، د گوشتي په سیمه کې به وسله وال طالبان د پتخابونو په درلودلو سره تل لارې ته راوتل او د دولتي کارکوونکو ترڅنګ به یې عام خلک هم په یوه او بل نامه خوړول.

خبرپاڼې په حواله، د ولایت د رهبري او د امنیتي ځواکونو ترمنځ د ښې همغږۍ او منظم پلان له مخې په دې وتوانېدل، چې په سیمه کې چاڼیز عملیات پیل کړي او د گوشتي په سیمه کې د وسله والو مخالفینو پتخابونه په ښه او له منځه یوسي.

خبرپاڼه زیاتوي، تراوسه پورې په دې عملیاتو کې هېچانه کومه مرګ ژوبله نه ده اوښتې، خو د گوشتي د زور بازار په سیمه کې دوه مایونو کشف او له منځه وړل شوي دي.

د ولایت مقام د خبرپاڼې په خبره، دا عملیات به تر هغه وخته پوري دوام ولري، ترڅو دا سیمه په بشپړه توګه له وسله والو څخه خوندي شي او امنیتي ارګانونه په کې خپلې پوستي ځای پرځای کړي.

د پکتیکا د ولایتي شورا پخواني استازي او د وازپخواه ولسوالۍ اوسېدونکي عبدالغني پکتین هم په دې اړه خوښی وښوده او پژواک اژانس ته یې وویل، چې له تېرو نهو کلونو راهیسې دغه لاره د چارواکو او یو شمېر خلکو پر مخ تړل شوې وه، چې ډېرې ستونزې جوړې کړې وې. (پژواک)

## هنده وال؛ دځایز پوښی...

پیش از این نماینده گان بخش های خصوصی افغانستان از وضعیت سیاسی و کاهش ارزش افغانی در برابر اسعار خارجی شکایت کرده گفته اند که این روند پیامد های منفی روی سرمایه گذاری ها در این کشور خواهد داشت.

خان افضل هده وال معاون دافغانستان بانک نیز می پذیرد که بخشی از مشکلات موجود اقتصادی در کشور به اوضاع سیاسی موجود بسته گی دارد اما می گوید که این بانک برای ثبات ارزش پول افغانی منابع کافی در اختیار دارد.

وی گفت که به منظور ثابت نگهداشتن ارزش افغانی در برابر اسعار خارجی بخصوص دالر گزینه های خاصی را روی دست گرفته اند که عرضه اسعار خارجی شامل آن می باشد.

در عین حال وزارت مالیه افغانستان می گوید که معاشات سال مالی ۱۳۹۳ تمام کارمندان ملکی و نظامی پرداخته شده است.

محمد آقا کوهستانی رئیس خزاین این وزارت در مورد به رادیو آزادی گفت:

« به صورت عموم تا ماه قوس که آخرین ماه مالی سال ۱۳۹۳ بود، در مرکز و ولایات برداشته تادیه شده و هیچ کس که معاش تقاضا کرده و اسناد شش در دست بوده باقی نمانده، در قسمت تعهد دوران ما کدام مشکل نداریم. بودیجه را که ما ۸۷ میلیارد گرفته بودیم به صورت مکمل تادیه شده است.» (رادپوآزادی)

## پروسی سنگ مرمر ...

در منطقه دو سرکه سرخرو، شرکتی به نام «ارین د مرمر» دیده می شود. حاجی فضل مولا رئیس این شرکت می گوید که از چهارده سال به این سو، فابریکه یادشده را فعال نموده است.

وی به آژانس خبری پژواک گفت که سنگ مرمر را از ولسوالی شیرزاد ولایت ننگرهار و ولسوالی نورگل ولایت کنر به دست می آورد و سنگ مرمر ولسوالی های یادشده، از کیفیت عالی برخوردار است.

نامبرده که به نام «افغان وایت» سنگ مرمر را به شکل های مختلف به مارکت عرضه می کند، افزود که از برخی ساحت، خودش سنگ مرمر را می آورد و سنگ مرمر را به فابریکه آنها انتقال میدهد.

رئیس فابریکه «ارین د مرمر» علاوه کرد که فعلاً ۲۰ کارگر افغان دارد؛ اما قبلاً ۸۰ کارگر داشت.

وی گفت در اثر جنجال های انتخابات ریاست جمهوری و تأخیر در اعلان کابینه، کاروبار آنها خراب شده است؛ به همین منظور آنها تصمیم گرفتند تا فعالیت شان را کاهش دهند.

حاجی فضل مولا گفت که آنها به حکومت مالیه میدهند و از کسانی سنگ می گیرند که با ریاست معادن قرارداد داشته باشند.

وی اضافه کرد: «سنگ مرمر ماربل آن ولایت، کیفیت عالی دارد و جلو واردات سنگ مرمر ماربل پاکستان را نسبت به قبل، گرفته و مردم حالا سنگ ماربل خود را می پذیرند.»

به گفته وی، سنگ ماربل به شکل معماری و فنی استخراج می شود؛ درحالیکه قبلاً این سنگ در اثر انفجار به دست می آمد.

فضل مولا گفت که استخراج سنگ ماربل به شکل معیاری و فنی، جلو ضایعات آن را نیز گرفته است.

نامبرده افزود که آنها وسایل عصری دارند و به شکل معیاری، سنگ مرمر اما وی اضافه نمود که سنگ ماربل در جریان پالش و شکستن، ۴۰ فیصد ضایعات دارد؛ ضایعات این سنگ برای ساخت شای دیگر استفاده می شود.

همچنان حاجی افضل مستوفاه فابریکه نشنل در شهرجلال آباد گفت که تمامی تولیدات وی، وطنی است.

او به پژواک گفت که سنگ مرمر را از ولسوالی شیرزاد ننگرهار به دست می آورد و کیفیت سنگ مرمر این منطقه نسبت به سایر مناطق بهتر است.

حاجی افضل افزود: «ما انواع مختلف ماشین های ُرد و کلان داریم، سنگ

## های بزرگ، با ماشین های بزرگ به دو قسمت جدا میشوید و جوانب مختلف

مربع و طول آن، از طریق ماشین های ُرد صورت میگردد.»

به گفته وی، ماشین های پالش مرمر نیز دارد و سنگ ها را در فابریکه پالش می کنند؛ اگر کسی بخواهد مرمر را بدون پالش خریداری نماید، برای آنها داده میشود؛ اما بعد از نصب کردن، پالش میشود.

رییس فابریکه نشنل افزود که در حال حاضر، ۲۵ کارگر افغان دارد و با بهبود وضعیت بازار، تعداد آنها را تا ۶۰ تن افزایش میدهد. (پژواک)

## پرای آمادگی بامیان...

آمادگی بگیرند؛ زیراعدم تأییدی بودجه دربخش فرهنگی بامیان از طرف شورای ملی، سبب شده است که کارهای

مقدماتی آن، به تأخیر بیفتد.

وی به آژانس خبری پژواک گفت که قرار بود در آغاز سال ۱۳۹۳، برای کارهای مقدماتی فرهنگی بامیان نیم میلیون دالر به مصرف برسد؛ اما این پول تا هنوز به حساب اداره محلی واریز نشده است.

دادرس افزود که وضعیت ناسامان سیاسی که در جریان است، آنها را به شدت نگران کرده و بدون بودجه نمیتوانند کارهای مقدماتی را برای پایتخت فرهنگی سارک انجام دهند.

رییس اطلاعات و فرهنگ خاطر نشان کرد که باید سیمای بازار بامیان تغییر کند، نشان سارک تهیه شود، دروازه های ورودی ایجاد، اوراق تبلیغاتی در دیوارها نصب گردد و بانشر گاهنامه، اهمیت فرهنگی و تاریخی بامیان و سارک به معرفی گرفته شود.

وزارت اطلاعات و فرهنگ میگوید که در سال ۲۰۱۵، محفل بین المللی با شکوهی در بامیان برگزار خواهد شد که در آن، نماینده های تمام کشورهای آسیایی، اعضای سارک، مالکک همچوا افغانستان، نماینده ملل متحد، یونسکو(سازمان فرهنگی ملل متحد) و سایر نهادهای بین المللی حضور خواهند داشت.

داد رس گفت که قرار بود این محفل بین المللی، درآغاز سال جاری ۲۰۱۵ برگزار شود که به علت ناساعد بودن آب و هوا، برای بهار سال آینده به تأخیر افتاده و اکنون مشکل دراین است که از یکسوی کابینه اعلام شده است و از سوی دیگر، بودجه به تأخیر افتاده است.

وی علاوه کرد: «باید اهمیت این را درک کرد که بامیان به عنوان پایتخت فرهنگی کشورهای عضو سارک معرفی شده و منافع آن ملی میباشد و نباید بیش از این تغافل صورت بگیرد.»

رییس اطلاعات و فرهنگ گفت که یکی از فواید قرارگرفتن بامیان به عنوان پایتخت فرهنگی سارک، خاصه های اقتصادی آن است، که توریستمان بیشتر جذب گردد و بامیان برای توریستان معرفی گردد؛ اما تا هنوز هیچ آمادگی در این زمینه گرفته نشده است.

بامیان از ولایات مرکزی است و موجودیت دو مجسمه مغزویه بودا و هزاران مغاره اطراف آن که قدمت شان به قرون ۲-۵ میلادی بر میگردد، بند امیر(اولین پارک ملی افغانستان، شهر غلغله ... در باستانی و تاریخی بودن آن دلالت میکند.

رییس اطلاعات و فرهنگ گفت که اگر بامیان با این وضعیت پایتخت فرهنگی سارک باشد، احتمالاً هیچ تأثیری برای جذب توریستان که عواید ملی را بالا میبرد نخواهد داشت.

نظریه گزارش سالانه این ریاست، در سال جاری بیش از ۳۹۰۰ توریست داخلی و ۴۴۰ توریست خارجی، از بامیان دیدن نموده که این تعداد از ۷۰ درصد کاهش را نسبت به سالهای گذشته نشان میدهد. (پژواک)

## ۳۲ درصد مردم ...

دپروز سه شنبه، برابر با صدمین روز تشکیل حکومت وحدت ملی در کشور است که بر اساس آن، محمد اشرف غنی به عنوان رییس جمهور و عبدالله عبدالله به سمت رییس اجرائی انتخاب شدند.

از آن زمان تا کنون، برخی از وعده هایی که این دو مقام در جریان مبارزات انتخاباتی داده شده بود، از جمله افضای موافقتنامه امنیتی با امریکا و بازگشایی و رسیدگی دوباره به پرونده کابل بانک، عملی شده است.

منتقدان با ناکام خواندن محمد اشرف غنی و عبدالله عبدالله، می گویند که حکومت تازه در عملی کردن برنامه ها و وعده های اصلی اش از جمله تشکیل زودهنگام کابینه، بهبود وضعیت امنیتی و اقتصاد مردم ناکام بوده و اوضاع کشور یا گذشت هر روز و در نبود وزیران و والی های منتخب، بدتر شده است. (پژواک)

## شورای ولایتی زابل...

از افراد پولیس آن ولایت را در کنار فساد مالی به فساد اخلاقی نیز متهم کرده گفت که حکومت، از قوماندان امنیه طرفداری می کند، باید به ولایت دیگر تبدیل شود.

از سبوی دیگر، برخی اعضای آن شورا می گویند که با تصمیم رئیس آن شورا موافق نیستند و وی این تصمیم را خودش گرفته است.

عمر خان عضو شورای ولایتی زابل، به پژواک گفت که با تصمیم رئیس شورای ولایتی ننگرهار و رییس شورای ولایتی همامنگ نیست و کارهایش را به تأخیر نمی اندازد.

نامبرده افزود که این اعتراض بر اساس مشکلات شخصی است.

فوزیه یونسی کارکر معاون شورای ولایتی زابل نیز گفت که قوماندان امنیه آن ولایت، کدام کار خلاف قانون نکرده است؛ وی طرفداری از برکناری و یا



## بیخ کردن بینی احتمال سرماخوردگی را بیشتر می کند



محققان آمریکایی می گویند که راینو ویروس، ویروسی که شایعترین عامل سرماخوردگی است، در بینی بیخ کرده راحت تر و بیشتر تکثیر می شود.

تحقیق دانشمندان دانشگاه ییل نشان می دهد که راینو ویروس، در دهای ۳۳ درجه بسیار بهتر از دهای طبیعی بدن یعنی ۳۷ درجه رشد و تکثیر می کند.

علت این است که سرد بودن هوا، واکنش ضد ویروس دستگاه ایمنی را تضعیف می کند و راینو ویروس شانس بیشتری برای تکثیر در بینی را پاید.

دکتر آکیکو ایواساکی، یکی از پژوهشگران این تحقیق به بی بی سی گفت: «پنجاه سال است که می دانیم این ویروس در بینی بیشتر تکثیر پیدا می کند، اما سازوکار آن هیچگاه به دقت توضیح داده نشده است.»

به گفته خانم ایواساکی، سردی بینی باعث تضعیف سیستم ایمنی شده و به ویروس فرصت رشد و تکثیر می دهد.

هر چه درما کمتر باشد، واکنش ذاتی دستگاه ایمنی به ویروس کمتر است، که این امر توضیح می دهد چرا این ویروس در فصل های سرد بیشتر از فصل های گرم ایجاد بیماری می کند.

این حال خانم ایواساکی تأکید کرد که توضیح کامل این پدیده «بسیار پیچیده تر» است و به عوامل دیگر از جمله رفتارهای فردی در ماه های گرم و سرد هم بستگی دارد.

خانم ایواساکی گفت برای اینکه کمتر دچار سرماخوردگی شوید